عصیان باقی می ماند.

عوامل خارجی به چه میزان در این اتفاق نقش
داشت و چرا پس از انقلاب یکی از مهم ترین چالش های

انقلاب همین عوامل خارجی بود؟

هنری کیسینجر سیاستمدار سیّاس و کارکشته آمریکایی
به همراه نیکسون رئیس جمهور وقت آمریکا تصمیم مهمی
برای ایران گرفت و همین تصمیم در تحولات بعدی ایران
بی تاثیر نبود. در سال ۱۳۴۷ شمسی برابر با ۱۹68میلادی
زمانی که حزب کارگر انگلستان به رهبری ویلسون در قدرت
بود اعلام کرد که به زودی در سال ۱۳5۰ نیروهای خود را از
ج خواهد شرق کانال سوئز و از آن جمله خلیج فارس خار
کرد. این موضوع مخالفت هایی را در داخل انگلیس و
ج از انگلیس برانگیخت.